
Тульская область 
Муниципальное образование Теляковское 

Администрация муниципального образования Теляковское

Постановление

от 30.01.2012 г. № 20

Об изменении типа муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Теляковский сельский центр 

культуры, досуга и библиотечного обслуживания»

В соответствии с Федеральными законами от 12.01 1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 
учреждений», Постановлением от 19.11.2010 г. № 91 «Об утверждении Порядка 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
муниципального образования Теляковское Ясногорского района», администрация 
муниципального образования Теляковское Ясногорского района постановляет:

1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры «Теляковский сельский 
центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» путем изменения типа 
существующего муниципального бюджетного учреждения культуры «Теляковский 
сельский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания».

2. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципального казенного 
учреждения культуры осуществляет администрация муниципального образования 
Теляковское Ясногорского района.

3. Основные цели деятельности, предусмотренные уставом муниципального 
учреждения, при изменении типа на муниципальное казенное учреждение 
культуры сохраняются.

4. Сохранить штатную численность муниципального казенного учреждения 
культуры " Теляковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного 
обслуживания".

5. Утвердить план мероприятий по изменению типа существующего 
муниципальных учреждения культуры в целях создания муниципального 
казенного учреждения культуры согласно приложению 2 (далее -  план 
мероприятий).

6. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения культуры
" Теляковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания" 
(Приложение 1).

7. Произвести государственную регистрацию муниципального казенного 
учреждения культуры " Теляковский сельский центр культуры, досуга и



библиотечного обслуживания" как юридического лица в соответствии с 
законодательством.

8.Наделить директора муниципального казенного учреждения культуры 
«Теляковский сельский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания» - 
Рогову E.J1. полномочиями выступить заявителем по государственной 
регистрации Устава.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Теляковское 
Ясногорского района Маркину Г.Н.

10. Постановление вступает в силу со дня опубликования распространяет свое 
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

Глава муниципального образован^ 
Теляковское Ясногорского района Е.Г. Панин


